

**Executarea lucrarilor de
reparatie a retelelor termice al
caminului studentesc a IP
Centrul de Excelenta in Educatie
Artistica"Stefan Neaga"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 869 295,280 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc	150,0000	10,196 10,196	1 529,460 1 529,460
2	RpID24G	Demontarea vanadin fonta si alama cu diametrul 50 mm	buc	2,0000	61,178 61,178	122,357 122,357
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 15-25 mm	m	50,0000	32,707 25,491	1 635,345 1 274,550
4	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 32 - 50 mm	m	200,0000	29,308 22,092	5 861,620 4 418,440
5	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	76,0000	108,762 108,762	8 265,882 8 265,882
6	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie	m	940,0000	11,550	10 857,000

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5x100 cmp			11,550	10 857,000
7	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	940,0000	20,453	19 226,290
					14,850	13 959,000
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a filetului, avind diametrul de 50 mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc	16,0000	644,578	10 313,256
					89,219	1 427,496
9	IB05B	Radiatoare bimetal in set	buc	175,0000	1 749,037	306 081,562
					82,500	14 437,500
10	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	700,0000	27,530	19 271,000
					4,950	3 465,000
11	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, (Teu egal pp d63 mm)	buc	6,0000	120,208	721,248
					5,940	35,640
12	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, (Teu redus pp d50/25/50 mm)	buc	30,0000	102,370	3 071,100
					7,590	227,700
13	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, (Teu redus pp d40/25/40 mm)	buc	30,0000	36,670	1 100,100
					7,590	227,700
14	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, (Teu redus pp d32/25/32 mm)	buc	20,0000	27,670	553,400
					7,590	151,800
15	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord pp FE d25x3/4)	buc	30,0000	134,613	4 038,390
					8,580	257,400
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord pp FI d25x3/4)	buc	30,0000	134,613	4 038,390
					8,580	257,400
17	ID01A	Robinet cu modul pentru conectare elementului termostatic, cu de colt, tur, pentru conectare radiatoare (Robinet apa MF d20 FIV)	buc	30,0000	190,408	5 712,240
					5,940	178,200
18	IC53B	Trecere olandez , avind diametrul de	buc	30,0000	133,010	3 990,300

1	2	3	4	5	6	7
		d 20 mm			6,600	198,000
19	ID02B	Teu bronz de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	30,0000	156,370	4 691,100
					7,590	227,700
20	ID01A	Robinet cu ventil cu de colt, retur, cu posibilitatea de golire sistema, pentru radiatoare,avind diametrul nominal de 1/2" (Robinet de scurgere 1/2)	buc	30,0000	190,408	5 712,240
					5,940	178,200
21	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot pp 45' d 25 mm)	buc	300,0000	16,713	5 013,900
					8,580	2 574,000
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot pp 90' d 25 mm)	buc	500,0000	16,713	8 356,500
					8,580	4 290,000
23	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa pp d 25 mm)	buc	100,0000	13,473	1 347,300
					8,580	858,000
24	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa pp d 32 mm)	buc	20,0000	17,613	352,260
					8,580	171,600
25	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa pp d 40 mm)	buc	20,0000	22,113	442,260
					8,580	171,600
26	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa pp d 50 mm)	buc	20,0000	33,813	676,260
					8,580	171,600
27	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din	buc	10,0000	54,513	545,130

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa pp d 63 mm)			8,580	85,800
28	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Trecere PP/MET FE d25x3/4)	buc	350,0000	134,613	47 114,550
					8,580	3 003,000
29	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	170,0000	26,758	4 548,775
					11,550	1 963,500
30	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	60,0000	25,348	1 520,850
					9,240	554,400
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	100,0000	21,808	2 180,750
					6,600	660,000
32	ID01A	Robinet cu modul pentru conectare elementului termostatic, cu de colt, tur, pentru conectare radiatoare (Robinet apa MF d50 FIV)	buc	8,0000	1 378,408	11 027,264
					5,940	47,520
33	IC53B	Trecere olandez , avind diametrul de d 50 mm	buc	8,0000	560,510	4 484,080
					6,600	52,800
34	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord pp FE d63x2)	buc	30,0000	589,113	17 673,390
					8,580	257,400
35	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	40,0000	309,640	12 385,600
					18,150	726,000
36	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	100,0000	223,448	22 344,760
					16,500	1 650,000
37	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta	m	50,0000	144,115	7 205,750

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.			14,850	742,500
38	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	50,0000	99,619 14,850	4 980,950 742,500
39	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20 - 25,0 mm.	m	700,0000	65,320 14,850	45 724,000 10 395,000
40	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.)	m	940,0000	3,730 3,630	3 506,200 3 412,200
41	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.)	m	940,0000	3,300 3,300	3 102,000 3 102,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			621 324,809
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				621 324,809 97 327,845

		Cheltuieli directe	Lei	621 324,809
		Asigurarea sociala	24 %	23 358,683
		Transportarea materialelor	1,3 %	6 801,960
		TOTAL		651 485,452
		Cheltuieli de regie	4,9 %	31 922,787
		TOTAL		683 408,239
		Beneficiu de deviz	6 %	41 004,494
		TOTAL		724 412,733
		TVA	20 %	144 882,547
		Total deviz: Inclusiv salariu		869 295,280 97 327,845

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

